ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG ĐIỀN

Số: 3505   /UBND-CNTT

V/v triển khai thanh toán học phí và

các khoản thu khác trong ngành giáo

dục và đào tạo thông qua Hue-S

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 07  tháng 8  năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao.

Thực hiện Công văn số 12418/UBND-DL ngày 22/11/2022 của UBND

tỉnh về việc triển khai các giải pháp đồng bộ nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế số;

Công văn số 5305 /UBND-VP ngày 16 tháng 12 năm 2022 của UBND huyện về

triển khai các giải pháp đồng bộ nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế số và Kế

hoạch số 21/KH-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2023 của UBND huyện Phong

Điền về Chuyển đổi số huyện Phong Điền năm 2023. Nhằm thúc đẩy những

hoạt động phát triển kinh tế số trong ngành giáo dục trên địa bàn huyện, Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện:

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy định về chủ trương

thực hiện thu học phí và các khoản thu khác theo phương thức thanh toán không

dùng tiền mặt đến phụ huynh học sinh, cán bộ, giáo viên và học sinh để thực

hiện thanh toán học phí trực tuyến thống nhất qua Hue-S.

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan: chỉ đạo các trường Mầm non, Tiểu

học và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện đăng ký thông tin với nhà cung cấp

dịch vụ để kích hoạt các thông tin tài khoản và các yêu cầu cần thiết khác.

Hướng dẫn cụ thể về cách thức nộp tiền học phí, các khoản thu khác thông qua

Hue-S để phụ huynh và học sinh thực hiện các khoản thu một cách tiện lợi,

nhanh chóng, tiết kiệm thời gian. Tổ chức thu học phí và các khoản thu khác

theo phương thức thanh toán không dùng tiền thống nhất qua Hue-S từ năm học

2023 – 2024 trở đi.

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện của các  trường Mầm non, Tiểu học,

THCS để UBND huyện tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

2. Trung tâm GDNN-GDTX  tổ chức triển khai hỗ trợ thanh toán học phí

và các khoản thu khác không dùng tiền mặt thống nhất qua Hue-S cho các học

viên của Trung tâm.

3. Văn phòng HĐND và UBND, phòng Văn hóa và Thông tin huyện phối

hợp với các đơn vị trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh tổ chức hỗ trợ

thanh toán không dùng tiền mặt thống nhất qua Hue-S cho Phòng Giáo dục và

Đào tạo, Trung tâm GDNN-GDTX và các trường Mầm non, Tiểu học và Trung

học cơ sở trên địa bàn huyện.

4. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện đẩy mạnh công tác

tuyên truyền đến phụ huynh học sinh, cán bộ, giáo viên và học sinh để thực hiện

thanh toán qua Hue-S.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh;

- Trung tâm IOC tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Bách

		2023-08-07T14:28:15+0700